MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 240, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  os
Pareceres de nº 29, 31 e 34/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  sem  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

V Simpósio Jurídico – UFGD: 30 anos de
Constituição Federal

Prof.  Arthur  Ramos  do
Nascimento FADIR

20/09/2018
a

20/10/2018

Concurso de Poesia do Simpósio Jurídico
UFGD

Prof.  Arthur  Ramos  do
Nascimento FADIR

17/09/2018
a

10/10/2018

Outubro Rosa Acad.  Igor  de  Almeida
Balduino Leite FCS

20/09/2018
a

14/12/2018

Coordenação  Local  de  Estágios  e
Vivências:  Abordagem  sobre
Intercâmbios e Estágios Extracurriculares
Médico-Acadêmico.

Acad. Ailton Marques
Rosa Filho FCS

15/10/2018
a

20/11/2018

1ª Mostra NAC: da pesquisa à cena, da
cena à comunidade. Prof. Michel Mauch Rosa FACALE

07/10/2018
a

25/02/2019

II Congresso de Ensino e Pesquisa do HU-
UFGD – EBSERH

Prof.ª Renata Maronna
Praça Longhi FCS

04/10/2018
a

26/10/2018

Levantamento  Cadastral  do  Hospital
Evangélico

Prof.ª Silvia de Toledo
Gomes FAEN

04/10/2018
a

01/11/2018

Avaliação  no/do  Cotidiano  Escolar:
Desafios Epistêmicos  e Pedagógicos

Prof.ª Claudia Cristina
Ferreira Carvalho FAED

04/10/2018
a

12/12/2018

Noite de Zumbis e dia de los Muertos
Prof. Alcimar Silva de

Queiroz FAED
02/11/2018

a
03/11/2018

IV Mostra Cultural Saberes Indígenas na Prof.  Neimar  Machado FAIND 1º/11/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Escola de Sousa a
30/11/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 240, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.